

2018年3月14日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	990	51.4%	780	40.5%	157	8.1%	1,927
鉱業	3,104	51.9%	2,642	44.2%	230	3.8%	5,976
建設業	29,125	47.0%	29,845	48.2%	3,008	4.9%	61,978
食料品	51,906	57.7%	34,300	38.1%	3,728	4.1%	89,935
繊維製品	5,911	53.5%	4,703	42.5%	443	4.0%	11,056
パルプ・紙	2,260	50.1%	2,108	46.7%	146	3.2%	4,514
化学	84,171	53.4%	65,313	41.5%	8,008	5.1%	157,491
医薬品	71,805	56.8%	48,938	38.7%	5,587	4.4%	126,330
石油・石炭製品	7,384	55.2%	5,517	41.3%	472	3.5%	13,373
ゴム製品	6,018	45.3%	6,443	48.5%	823	6.2%	13,284
ガラス・土石製品	16,676	55.8%	11,224	37.6%	1,967	6.6%	29,866
鉄鋼	14,102	50.3%	12,340	44.0%	1,580	5.6%	28,022
非鉄金属	16,678	56.5%	11,380	38.6%	1,452	4.9%	29,510
金属製品	31,337	72.2%	9,982	23.0%	2,065	4.8%	43,384
機械	94,516	55.4%	68,286	40.0%	7,828	4.6%	170,631
電気機器	209,584	52.6%	164,042	41.2%	24,581	6.2%	398,207
輸送用機器	54,537	44.2%	61,600	49.9%	7,290	5.9%	123,426
精密機器	23,010	55.0%	16,218	38.8%	2,609	6.2%	41,837
その他製品	58,605	55.9%	34,243	32.7%	12,010	11.5%	104,858
電気・ガス業	13,276	53.1%	10,636	42.6%	1,083	4.3%	24,996
陸運業	26,692	51.1%	22,448	43.0%	3,098	5.9%	52,237
海運業	3,505	51.6%	3,027	44.5%	266	3.9%	6,797
空運業	4,248	46.0%	4,492	48.7%	485	5.3%	9,225
倉庫・運輸関連業	1,502	47.6%	1,485	47.1%	165	5.2%	3,152
情報・通信業	150,545	60.6%	84,542	34.1%	13,187	5.3%	248,275
卸売業	53,691	55.5%	38,625	39.9%	4,367	4.5%	96,683
小売業	74,309	49.8%	64,087	43.0%	10,751	7.2%	149,146
銀行業	66,331	51.2%	55,828	43.1%	7,421	5.7%	129,579
証券、商品先物取引業	14,262	48.5%	13,127	44.6%	2,018	6.9%	29,406
保険業	19,809	51.9%	16,807	44.1%	1,526	4.0%	38,143
その他金融業	11,929	57.9%	7,800	37.8%	882	4.3%	20,611
不動産業	37,850	57.6%	23,733	36.1%	4,118	6.3%	65,702
サービス業	108,889	64.0%	52,341	30.8%	8,836	5.2%	170,067
その他(33業種外)	158,759	65.0%	71,956	29.5%	13,408	5.5%	244,123

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。